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itiind.és홢 ikke, âfc1 det nogen Sinde før, har 
været Tilfældet. Jég er tilbøjelig til at tro, 
at G r u n d e n  dertil er, at det i Finans- 
, udvalget : er lykkedes os: i Fællesskab at 
træffe det rette med Hensyn til disse An- 
dragenders Behandling. - 

; Angaaende de to Andrågendeiv >soni 
Wd valget foreslaår at henvise^ til Eul tu^  
ministeren/ skal jeg gøre nogle faa Bemærk- 
hingér. Det første, under Nr. 31 er fra 
31 Forældre fra Landets forskellige Egne, 
dér anéfrage öm,!: at; deres Børn maa faa 
friuRéjse hjem i  Ferierne fra Døvstummé- 
institutteMe. Disse stakkels Børn trænge 
saa vist til al den'Hygge og Pleje, som d'e 
kusine faa, idet de, allerede i en tidlig Alder 
føres bort fra ! Hjemmet og overgives til 
fremmede,5 ì og trods dé gode Forhold paa 
vore Døvstummeinstitutter ere disse dog 
ikke -' Børnenes H j e m  : og kunne -aldrig 
nogen Sinde blive ''dét. Allermest trykkende 
bliver det for de' stakkels Børn, hvis 홢' For- 
ældre ere fattige og ikke have Raåd til at 
bekosterdétés Rejse hjem i mperierne, og af 
saådanne Børn 5 er  * der ; ,maiige, Jeg har 
netop et Eksempel saa gOdt som udenfor 

. min Dør,1 hvor jeg har set,' at et saádant 
, døvstumt Barn har mååtte8 tilbringe sin 

Juleferie paa Døvstummeskolen." 'Barnet, 
har ganske vist ogsaa dér  haft det g o d t  i 
Juletiden, men; allé de af Os, som have haft 
et  Hjem og vide, hvådrdet; vilde sige, naår 
vi'koiri dertil; i  Juletiden, maa visselig 
beklage, at: saadanne fattige Børn ikke 
kunne faa Lejlighed til  at  opholde sig -hos 
dères Fader og Moder netop paa den Tid, 
f Otdi Forældrene rikke5 havé Raad til at 
bekoste Børnenes Rejse frem og tilbage. 
Finansudvalget har * forhandlet om i - denne 
Sag med Kultusmmisteren; ogr denne har 
stillet sig overordentlig velvilligt overfor 
Spørgsmaalefc og lovet at gøre, hvad han 
kan, for at de fattige Børn kunne faa såå- 
dan fri Rej se.'' M e r e  forlange Andragerne 
heller ikke, og Finansudvalget; har bestemt 
ønsket, at dét paa Døvstummeskolerne 
nogenlunde skulde kunne afgøres, hvilke 
Børn der virkelig var t rængende  dén For- 
stand, at det oiféntlige burde bekoste déres 
Rejse frem og tilbage. Der vilde ikke være 
nogen ret god >Méning i; at én velhavende 
Mands Søn eller Datter, som opholdt sig 
paa en saadan Anstalt, paakrævede Offent- 
lighedens Hjælp fOr ("at kunne rejse frem 
og tilbage. Dét  kan  maaske have sine 
Vanskeligheder at drage dette jSkel, men 
med god 'Villié fra Døvstummeskolernes 
Side vil dette Krav dog vistnok væsentlig 
kunne tilfredsstilles : 

Det er altsaa ud fra den Forudsætning, 
at dei er fattige Børn, hvem Hj ælpen skål 
komme til gode, a t  Udvalget har irid-" 
stillet denne Sag til Ministeren for Kirke- 
og Undervisningsvæsenét. Jeg ved vel, at 
vi for Øjeblikket leve i en Tid, hvor der 
skal spares, ög hvor vi ogsaa skulle; spare 
paa Frikort til Jernbanerne i saa vidt Om- 
fang, som det er foreneligt med god Sam- 
fundsøkonomi, men her er et Samfunds- 
anliggende, som paakræver Lydhørhed fra 
alle" ! Sider ogsaa fra Ministeriets. Denne 
Lydhørhed, har Kultusmihistéren, ;og han 
har derfor G'erklæret sig villig til at mod- 
tage H6 nvi sningen, overveje Andragendèt 
og se, hvad han kan bringe ud af det. Re- 
gelen har været, at saa godt som alle Børnene 
have været'hjemme i Sonimerferierrré, ogsaa 
fattige1 Folks Børn, skønt det hår knebet 
med "at skaffe Penge til Rejsen frem og til- ; 홢 
bage, men r de andre Ferier har der; som 
sagt, paa -Døv opholdt sig 
Børn, som virkelig trængte til at komme 
ud. At Ministeren skulde kunne billige en 
Ordning, hvorefter Børnene ved alle Høj- 
tiderne, foruden i Sommerferien, faa fri 
Rejse f r e m  ög tilbage, har Udvalget ikke 
bestemt- krævet, men man ønsker, at det 
måa ske i ' saa  vidt Omfang som. muligt i 
Med denne Motivering skal jeg foreslåå, at 
Tinget henviser dette Andragende: til Mini- 
sterens Undersøgelse og Velvillie. 

5 Det' "næste: Andragende, jeg skal om- 
taler findes under Nr. 41. Det é r t n  'Sag, 
vi kende 'fra.; i: Fjör; et Andragende fra Sty- 
relsen for Herning® Museum om em Under- 
støttelse. Jeg5 ved ikke, hvor mange af 
de Herrer der hørte Forhandlingerne herom 
i Fjor, Men jeg ønsker ikke at! gentage 
noget af-dét, som då blev sagt, bg kan derfor 
fatte mig ret kort. Den daværende Ordfører 
for Andragender (Laursen), udtalte sig ','i 
Fjor i høj Grad velvilligt om dette Andra- 
gende, ög ogsaa Ministeren udtalte sig vel- 
villigt og lovede at tåge under Overvejelse, 
om han, naar Budgettet lagdes for inde- 
bærende Aar, kunde Opføre eh Bevilling, til 
Støtte ' for5 Hette'(Mllsèums gode 홢 Formåål. 
Formaalet for Herning Museum er at samle 
gamle Sager fra 'Vest- j og Midtjylland,v for 
at vi ög dé 홢 Slægter, der  komme efter 5 os, 
kunne have et Overblik * over,. 홢- hvorledes 
Fædrene have levet. Dette F o r  - a l  er i 
høj Grad prisværdigt og kan med én vis Ret 
,]paa,k,r'eey-e Offentlighedens Støtte. Styrelsen 
af Museet har imidlertid p a a  Grund ' af I '' 홢 I I 
Pengemangel < ikke kunnet s udstrække sin 
Virksomhed saa meget som ønskeligt. Ind 
tægtérné og Udgifterne have ikke villet 


